
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sternatia (Le).  Responsabile Procedimento di Pubblicazione: Rizzo 
Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
                 C o p i a  

 
 

COMUNE DI STERNATIA 
PROVINCIA DI LECCE 

- - - - - - - * * * * - - - - - - -  

3° SETTORE - TECNICO 
Servizio Tecnico 

DETERMINAZIONE 
 

N. Registro Generale N. Registro del Servizio 

260 del 06/08/2024 135 del 06/08/2024 

 

OGGETTO: Spettacolo "Novanta per una notte" del 7 agosto 2024.  Affidamento  servizio 
protezione civile -  CIG : B2B2B86318. 

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel 
rispetto delle vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di 
provvedimento dallo stesso predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze 
istruttorie. Attesta, inoltre, che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è 
fatto obbligo espresso di astenersi e che risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione 
della corruzione e per la Trasparenza, approvato dall’Ente. 
Data 06/08/2024 Il Responsabile del procedimento 
 F.to Arch. Antonello Rizzo 
 

L’anno duemilaventiquattro, 06 del mese agosto, nel proprio ufficio, il Arch. Antonello Rizzo, nella sua qualità 
di Responsabile del 3° SETTORE - TECNICO, in esecuzione al vigente Regolamento Comunale di Contabilità 
approvato con deliberazione C.C. n. 53 del 31 ottobre 1997, esecutiva, al Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e al Decreto Sindacale n. 4 del 22/04/2024 
adotta la presente determinazione relativa all’oggetto suindicato. 

 
REGOLARITA’ TECNICA  

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000, sul 
presente atto. 
Data 06/08/2024 Il Responsabile del 3° SETTORE - TECNICO 
 F.to Arch. Antonello Rizzo 
 

REGOLARITA’ CONTABILE  
Si esprime parere favorevole di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli articoli 
153, commi 4 e 5, e  147 – bis, comma 1,  del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000. 
Ai sensi dell'art. 9 D.L. n. 78/2009, si attesta altresì che il programma dei pagamenti conseguenti al presente 
atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
Il presente atto diviene esecutivo dalla seguente data. 
Data 06/08/2024 Il Responsabile del 2° SETTORE - ECONOMICO FINANZIARIO 
 F.to Rag. Donata Maria Lucia Grasso 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sternatia (Le).  Responsabile Procedimento di Pubblicazione: Rizzo 
Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE - TECNICO 

 
Premesso che nel corso della stagione estiva occorre organizzare iniziative idonee a valorizzare 
il centro storico e l’intero territorio e ad incrementare il turismo, sostenendo l’economia locale 
e al contempo creando momenti di aggregazione tra la cittadinanza; 
Preso atto che con nota acquisita al prot. 4013 del 29.07.2024 Life spettacoli s.r.l., con sede a 
Carmiano (Le), ha proposto la realizzazione in data 7 agosto 2024 dello spettacolo musicale 
“Novanta per una notte” della durata di 150 minuti, con musica degli anni ‘90, ballerine e 
scenografie; 
Preso atto che con deliberazione di G.C. n. n°31 del 02/08/2024 si è stabilito di organizzare per 
il giorno 7 agosto 2024, ore 21,00, in Piazza Umberto I, lo spettacolo “Novanta per una notte” 
proposto dalla predetta Società Life spettacoli s.r.l.; 
Considerato che: 
- il citato spettacolo risulta conforme agli obiettivi strategici politico-amministrativi, che 

l’amministrazione intende raggiungere, in quanto idoneo alla promozione e alla 
valorizzazione turistica ed economica del territorio; 

- che lo spettacolo sarà realizzato in piazza Umberto I, mediante affidamento dei servizi di 
prestazioni artistiche e servizi ausiliari; 

Considerato che ai fini dell’emergenza, è necessario avvalersi del personale della protezione 
civile, per il servizio di presidio varchi ed informazioni stradali; 
Visto il preventivo acquisito agli atti comunale prot. n. 4118 del 02.08.2024, a seguito di richiesta 
da parte dello scrivente Responsabile del Settore Tecnico Arch. Antonello Rizzo, inviata 
all’Associazione di Protezione Civile “A.V. Kàlamos”, con sede legale in via Matteotti civ. 8 – 
73020 CANNOLE (LE) – codice fiscale n. 92029910756, per l’importo complessivo di € 340,00, 
riguardante il servizio di presidio varchi ed informazioni stradali, attraverso n. 10 operatori 
oltre che n. 2 veicoli per trasporto operatori;  
Rilevato che, ai sensi della legge n. 136/10 e ss. mm., alla presente spesa è assegnato il CIG : 
B2B2B86318., richiesto attraverso l’interfaccia web della piattaforma PCP dell’Autorità; 
Ritenuto, di procedere, con il presente atto all’affidamento dell’incarico, ai sensi dell’art. 50 
c.1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 in favore dell’Associazione sopra richiamata; 
Visto il Decreto Sindacale n°4/2024 di nomina del Responsabile del Servizio Tecnico Arch. 
Antonello Rizzo; 

DETERMINA 
Di procedere, ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, all’affidamento diretto del 
servizio di presidio varchi ed informazioni stradali, , in favore all’Associazione di Protezione 
Civile “A.V. Kàlamos”, con sede legale in via Matteotti civ. 8 – 73020 CANNOLE (LE) – codice 
fiscale n. 92029910756, per l’importo complessivo di € 340,00, riguardante il servizio di 
presidio varchi ed informazioni stradali, attraverso n. 10 operatori oltre che n. 2 veicoli per 
trasporto operatori, giusta  offerta acquisita al protocollo comunale n. 4118 del 02.08.2024, 
per complessivi € 340,00; 
 
Di impegnare la somma di € 340,00 omnicomprensiva, necessaria per servizio in narrativa, da 
imputare sui fondi del cap. 1506 miss. 05 prog. 02 del bilancio del corrente esercizio. 
 
Di dare atto che il CIG Codice Identificativo Gara assegnato al presente intervento, ai sensi 
della legge n. 136/10 e ss. mm., è il seguente CIG : B2B2B86318. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sternatia (Le).  Responsabile Procedimento di Pubblicazione: Rizzo 
Antonello  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Di trasmettere al Responsabile del Servizio Finanziario il presente provvedimento per le 
proprie competenze. 
 
Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del responsabile del settore. 

 
 
 

L'ISTRUTTORE 
Rizzo Antonello 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
Arch. Antonello Rizzo 

 

Documento firmato digitalmente il 06/08/2024 da Arch. Antonello Rizzo 

 
 
Documento informatico se firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del Comune di Sternatia.


